[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 29.05.2015                                                 с. Сергеевка                                                   № 325
О внесении изменений и дополнений
в Устав Сергеевского сельского поселения

Руководствуясь Федеральными законами  Российской Федерации: от 03.02.2015 № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.03.2015 № 23-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с введением в действие Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации», от 30.03.2015 № 64-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 14.1.и 16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения Устава Сергеевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Сергеевского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 5.1 дополнить  пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».
1.2. В части 4 статьи 18:

 - после слова «определяется» дополнить словами «уставом Сергеевского сельского поселения и (или)»;

- после слов «муниципального комитета Сергеевского сельского поселения дополнить словами «,в соответствии с законом Приморского края.»;

1.3. В части 8.1 статьи 29:
- после слов «по гражданскому» дополнить словом «, административному»;

1.4.  Пункты 20,22 части 3 статьи 30 исключить;

1.5.Часть 4 статьи 31 считать утратившей силу (№ 8-ФЗ от 03.02.2015);
1.6. Статью 59.1 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Депутаты муниципального комитета Сергеевского сельского поселения, распущенного на основании части 2.1 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Приморского края о роспуске муниципального комитета Сергеевского сельского поселения обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение муниципальным комитетом Сергеевского сельского поселения правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

3. Обнародовать настоящее решение после его регистрации на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения и сельского клуба села Украинка.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю со дня его официального обнародования.

Глава Сергеевского сельского поселения                                                И.В.Старченко